PAGE
6

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СОНКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 июля 2019 г.

	№
	63/362-3

	п.Сонково

О районном конкурсе фотографий «Пойдём на выборы!»,       посвященном Единому дню голосования 8 сентября 2019 года
На основании статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 г. №20-ЗО, в соответствии с постановлением территориальной избирательной комиссии Сонковского района от 02 июля 2019 г. № 63/357-3 «О Плане работы территориальной избирательной комиссии Сонковского района на июль-декабрь 2019 года» территориальная избирательная комиссия Сонковского района постановляет:
1. Провести с 15 июля по 10 августа 2019 года районный конкурс фотографий «Пойдём на выборы!», посвященный Единому дню голосования 8 сентября 2019 года (далее - Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение №1).

3. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение №2).

4.Направить настоящее постановление в АНО «Редакция газеты «Сонковский вестник», районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района, Молодежный совет при Главе Сонковского района.

5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Сонковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

территориальной избирательной
комиссии Сонковского района
	Е.В.Коврижных

	Секретарь
территориальной избирательной
комиссии Сонковского района
	Т.А.Перлова

	Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением территориальной избирательной комиссии Сонковского района
от 02 июля 2019 г. № 63/362-3

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе фотографий «Пойдём на выборы!», посвященном Единому дню голосования 8 сентября 2019 года

1. Общие положения

1.1. Районный конкурс фотографий «Пойдём на выборы!» (далее – Конкурс) проводится территориальной избирательной комиссией Сонковского района совместно с районным отделом по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района и Молодежным советом при Главе Сонковского района.

1.2. Цель Конкурса – повышение интереса избирателей к дополнительным выборам депутата Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва по Кашинскому одномандатному избирательному округу № 19 и привлечение избирателей к участию в голосовании на выборах               8 сентября 2019 года.

1.3. Задача Конкурса – отражение в наглядном виде активной гражданской позиции избирателей.

1.4. Лучшие работы от участников (до 10 работ) будут размещены в группе «МУК «Сонковский межпоселенческий Дом досуга»» в социальной сети «Вконтакте»:https://vk.com/dksonkovo. Работы победителей будут выбираться путем зрительского голосования из числа размещенных в группе работ.

Лучшие, по мнению жюри, работы будут опубликованы в газете «Сонковский вестник».

2. Условия проведения Конкурса

2.1.Конкурс проводится с 15 июля по 10 августа 2019 года.

2.2. В Конкурсе могут принять участие лица в возрасте от 18 лет и старше, обладающие активным избирательным правом, независимо от пола, рода занятий и увлечений. При этом совершеннолетние участники конкурса могут представить фотографию (селфи, фотоколлаж), где они запечатлены с несовершеннолетними членами своей семьи.

2.3. Плата за участие в Конкурсе не взимается.

2.4. Фотографии (селфи, фотоколлажи), представленные на Конкурс, должны быть сделаны на улицах или в учреждениях Сонковского района. Допускается к участию фото с самодельными плакатами по теме «Пойдём на выборы!».

2.5. Фотографии (селфи, фотоколлажи) должны содержать позитивный сюжет, вызывать положительное отношение избирателей к выборам и побуждать их к активному участию в них.

2.6. Фотографии (селфи, фотоколлажи) не должны содержать информацию о голосовании за того или иного кандидата. Не допускается создание и представление на Конкурс фотографий (селфи, фотоколлажей), выполненных с нарушением избирательного законодательства, с нарушением избирательных прав граждан.

2.7. Не допускаются к участию в Конкурсе фотографии (селфи, фотоколлажи) Участников, несущие признаки плагиата или использования чужих идей, ранее принятых на Конкурс.

2.8. Не допускаются к участию в Конкурсе фотографии (селфи, фотоколлажи) в случаях: несоответствия их тематике и условиям Конкурса; наличия в них эротической составляющей, наличия в них элементов насилия, расовой или религиозной непримиримости.

2.9. Участие в Конкурсе означает согласие автора на последующее некоммерческое использование его работ с указанием имени (никнейма) автора работы.

2.10. Требования к фотографии (селфи, фотоколлажу):

- от одного автора принимается не более трех работ;

- работы принимаются исключительно с сопроводительным письмом (Приложение) в электронном виде на адрес: tik_sonkovo@mail.ru, либо непосредственно в территориальной избирательной комиссии Сонковского района по адресу: поселок Сонково, проспект Ленина, д.24, либо личным сообщением на странице территориальной избирательной комиссии Сонковского района в социальной сети «ВКонтакте»  https://vk.com/id453620608
- в сопроводительном письме (Приложение) должны быть указаны имя, отчество и фамилия (никнейм) автора работы, место, где сделано фото, номер телефона для связи. Краткий комментарий на тему «Почему я пойду на выборы» станет преимуществом при оценивании.

3. Порядок проведения Конкурса и награждение победителей

3.1. Прием фотографий (селфи, фотоколлажей) производится с 15 июля 2019 года до 16.00 часов 10 августа 2019 года. Фотографии (селфи, фотоколлажи), представленные после завершения указанного срока приема, к Конкурсу не принимаются и не рассматриваются.

3.2. Для подведения итогов Конкурса создается Конкурсная комиссия в составе председателя Молодежного совета при Главе Сонковского района, заведующей районным отделом по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района, главного редактора АНО «Редакция газеты «Сонковский вестник» и территориальной избирательной комиссии Сонковского района.

3.3. Конкурсная комиссия определяет 10 лучших работ и выносит их на зрительское голосование в группе «МУК «Сонковский межпоселенческий Дом досуга»» в социальной сети «Вконтакте»: https://vk.com/dksonkovo и на странице территориальной избирательной комиссии Сонковского района в социальной сети «ВКонтакте»  https://vk.com/id453620608.
Победитель зрительского голосования и Конкурса определяется по наибольшему количеству лайков под фотографиями. Комментарии под конкурсными работами при подведении итогов не учитываются.

3.4. По итогам Конкурса будет определено не менее трех победителей.

3.5. Победители Конкурса награждаются призами и дипломами в торжественной обстановке.
Приложение

к Положению о районном конкурсе

фотографий «Пойдём на выборы!»,

посвященном Единому дню голосования

8 сентября 2019 года
СОПРОВОДИТЕЛЬНО ПИСЬМО*
на участие в районном конкурсе фотографий «Пойдём на выборы!», посвященном Единому дню голосования 8 сентября 2019 года

	Фамилия, имя, отчество (полностью)

	Никнейм

	Дата рождения (Д.М.Г.)

	Адрес постоянной регистрации / Фактическое место жительства (в случае, не соответствия месту регистрации)

	Контактный телефон (обязательно)

	Электронный адрес

	Общее количество фоторабот

	Наименование конкурсной работы (пронумеровать, если представлено более 1 фотоработы)
	1.Фоторабота «…………………….…»

Я,_____________________________________________________, являюсь

Фамилия, инициалы

автором фоторабот (ы), представленных (ой) на фотоконкурс и безвозмездно передаю территориальной избирательной комиссии Сонковского района (организатору районного конкурса фотографий «Пойдём на выборы!», посвященного Единому дню голосования 8 сентября 2019 года) право использования фоторабот (ы) в государственных, общественных или иных публичных интересах (для размещения и опубликования в издаваемых материалах, СМИ, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и др.)
С условиями конкурса, изложенными в Положении о Конкурсе, ознакомлен (а) и согласен (а).

Дата________________________

Подпись__________________

*Сопроводительное письмо заполняется строго в печатном виде (компьютерный набор текста) и является неотъемлемой частью направляемой конкурсной фотоработы.
	 Приложение №2

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии Сонковского района
           от 02 июля 2019 г. № 63/362-3

СОСТАВ
жюри по подведению итогов фотоконкурса «Все на выборы!»

	СЕНЧПКИНА

Галина Петровна
	-
	Член территориальной избирательной комиссии Сонковского района, председатель жюри;

	ПЕРЛОВА

Татьяна Анатольевна
	-
	Секретарь территориальной избирательной комиссии Сонковского района, секретарь жюри.

	Члены жюри:

	РОБИНА
Светлана Александровна
	-
	Член территориальной избирательной комиссии Сонковского района;

	АНДРЕЕВА

Ирина Сергеевна
	-
	Заведующая районным отделом по делам культуры, молодежи и спорта Администрации Сонковского района;

	КлИНОВА

Людмила Геннадьевна
	-
	Главный редактор АНО «Редакция газеты «Сонковский вестник»;

	НАУМОВ
Илья Александрович
	-
	художественный руководитель МУК «Сонковский межпоселенческий Дом досуга», председатель Молодежного совета при Главе Сонковского района.